



STONAIČIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMAI

Lietuvos Respublikos

2022-12-16

Nr. V3- 270 (1.10)

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai

EL p. prevencija@socmin.lt

IŠVADA

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO STONAIČIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ TARNYBINIO TRANSPORTO NAUDOJIMO IR NAUDOJIMO KONTROLĖS SRITYJE

Stonaičiai

2022m. gruodžio mėn 16d.

Stonaičių socialinės globos namai, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnio | dalies ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. AJ-288 “Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo” 2.2 papunkčio nuostatomis, atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą įstaigos tarnybinio transporto naudojimo ir naudojimo kontrolės srityje.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo analizė globos namuose buvo atliekama naudojant dokumentų analizės metodą kartu su lyginamuoju metodu. Tyrimo metu buvo analizuojami aktualūs vidiniai teisės aktai, reglamentuojantys analizuojamą veiklos sritį, atsakingų už analizuojamą veiklos sritį darbuotojų pareigybių aprašymai, vidaus teisės aktų atitiktis Lietuvos Respublikos įstatymams, kitiems galiojantiems teisėms aktams, taip pat buvo apklausiami darbuotojai ir renkama bei analizuojama jų pateikta informacija. Analizės metu buvo vertinama ar globos

namuose: sprendimų vykdymo, priėmimo tvarka yra reglamentuota aiškiai ir pakankamai; ar ji yra skaidri; ar yra korupcijos apraiškų tikimybė ar vidaus teisės aktuose įtvirtintos tvarkos ir procesai yra aiškūs, suprantami; ar atskirtos sprendimų priėmimo ir kontrolės funkcijos ar reglamentuoti procesai nesuteikia per daug diskrecijos teisės vienam darbuotojui, dėl ko gali atsirasti galimybė korupcijai pasireikšti. Globos namų analizuojamas korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo laikotarpis nuo 2022 metų I ketv. iki 2022 metų IV ketv.

Globos namų darbuotojai, naudodamiesi įstaigos transporto priemonėmis ir jas eksploatuodami laikosi Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių kelių eismo saugumą bei Stonaičių socialinės globos namų tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklių, kurios nustato tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo, saugojimo, žymėjimo, techninės priežiūros, remonto, naudojimo kontrolės, ridos ir degalų apskaitos tvarka ir darbuotojų atsakomybę už taisyklių pažeidimą.

Transporto priemonė globos namų darbuotojui skiriama eksploatuoti ir prižiūrėti įstaigos direktoriaus įsakymu. Vairuotojas, kuriam patikėta transporto priemonė, draudžiama vairuoti neblaiviam, apsvaigusiam nuo narkotinių ir psichotropinių medžiagų. Vairuotojas užtikrina, kad transporto priemonė būtų tinkamai saugoma ir nenaudojama savavališkai, Direktorius įsakymu patvirtina paskaičiuotas kuro suvartojimo normas pagal galiojančią transporto priemonių ir mechanizmų kuro normų nustatymo tvarka. Transporto priemonę gali vairuoti darbuotojas, kuriam ji paskirta arba kiti darbuotojai, gavę tiesioginį vadovo leidimą ir turintys vairuotojo pažymėjimą. Transporto priemonės naudojamos darbo valandomis darbo užduotims vykdyti, taip pat esant būtinumui, suderinus su įstaigos vadovu, prieš ir po darbo valandų ar Švenčių ir poilsio dienomis.

Globos namų apskaitos ir planavimo padalinio darbuotojas išduoda transporto priemonės naudotojams nustatytos formos transporto priemonės kelionės lapus, kurie numeruojami ir registruojami nustatytos formos registre. Pasibaigus ataskaitiniam mėnesiui, jie pateikiami apskaitos ir planavimo padaliniui, sudaromos suvestinės ataskaitos. Pagal išduotus kelionės lapus kontroliuojamas transporto priemonių naudojimas įstaigos veikloje: užduočių vykdymas, nuvažiuota rida, skaitiklio parodymai ir kuro suvartojimas pagal nustatytas normas. Ne darbo metu transporto priemonės saugomos globos namų teritorijoje (saugomoje teritorijoje, garažuose). Globos namų transporto priemonės panaudojimą kontroliuoja padalinio, kuriam skirtas automobilis, tiesioginis vadovas.

Išanalizavus globos namų tarnybinio transporto naudojimo ir naudojimo kontrolės sritį pagal korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus, ivertinus esamą tvarką, galima teigti, kad transporto priemonių naudojimo tvarka yra tinkamai reglamentuota, vertinimo metu pažeidimų nenustatyta. Per analizuojamąjį laikotarpį nebuvo nei raštiškų, nei žodinių pranešimų apie galimus korupcijos pasireiškimo pobūdžius.

Atlikus korupcijos pasireiškimo analizę, galima teigti, kad išanalizuota sritis yra visiškai saugi ir korupcijos pasireiškimo tikimybė neegzistuoja, rizikos veiksniai nenustatyti. Nenustačius vidinių korupcinio pobūdžio pažeidimų, darytina išvada, kad antikorupcinė veikla vykdoma tinkamai ir yra efektyvi.

Direktorius



Aleksas Vyšniauskas

Elena Jurkutė, (8 448) 51 221, elena.jurkute@stonaiciusgn.lt